
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych 
Warunków Zamówienia: 
www.kzgm.katowice.pl/zamowienia-publiczne/ogloszenia-o-zamowieniu/na-roboty-
budowlane 

 

Katowice: Naprawy dachów wraz z robotami towarzyszącymi w budynkach 
zarządzanych przez KZGM w Katowicach. 
Numer ogłoszenia: 47530 - 2016; data zamieszczenia: 03.03.2016 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  

V zamówienia publicznego 

 zawarcia umowy ramowej 

 ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej , ul. Grażyńskiego 
5, 40-126 Katowice, woj. śląskie, tel. 32 258 20 21-25, faks 32 258 20 25, 41 63 167. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: http://www.kzgm.katowice.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Naprawy dachów wraz z 
robotami towarzyszącymi w budynkach zarządzanych przez KZGM w Katowicach.. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 
zamówienia jest: Część 1 Wykonanie bieżących i awaryjnych remontów dachów oraz 
kominów w rejonie administrowanym przez Oddział Eksploatacji Budynków nr 1 (OEB 1) 
oraz Oddział Eksploatacji Budynków nr 6 (OEB 6) KZGM w Katowicach. Prace polegać 
będą w szczególności na przemurowaniu kominów, uzupełnieniu czapek kominowych, 
izolacji przeciwwilgociowych na zimno z roztworu asfaltowego, wykonaniu tynków 
cementowo - wapiennych na kominach ponad dachem, malowaniu tynków farbami 
elewacyjnymi, montażu opasek dociskowych, deskowaniu dachu na styk, wymianie 
elementów konstrukcji dachów, kryciu dachów papą termozgrzewalną, uzupełnieniu obróbek 
blacharskich, nakryw włazów kominiarskich, rynien dachowych, rur spustowych, 
czyszczaków, nasady wentylacyjne, obsadzeniu drzwiczek wyciorowych, przełożeniu 



pokrycia z dachówek ceramicznych karpiówki, uzupełnieniu zaprawą styków pokrycia 
dachówki z murami, utylizacji gruzu, wykonaniu zleceń kominiarskich z 2015 i 2016 r. m.in. 
uszczelnienie czyszczenia, udrażnianie, frezowanie, podwyższanie przewodów kominowych, 
montaż nasad kominowych, przemurowaniu kominów, uzupełnieniu czapek kominowych. 
Część 2 Wykonanie bieżących i awaryjnych remontów dachów oraz kominów w rejonie 
administrowanym przez Oddział Eksploatacji Budynków nr 2 (OEB 2) oraz Oddział 
Eksploatacji Budynków nr 3 (OEB 3) KZGM w Katowicach. Prace polegać będą w 
szczególności na przemurowaniu kominów, uzupełnieniu czapek kominowych, izolacji 
przeciwwilgociowych na zimno z roztworu asfaltowego, wykonaniu tynków cementowo - 
wapiennych na kominach ponad dachem, malowaniu tynków farbami elewacyjnymi, montażu 
opasek dociskowych, deskowaniu dachu na styk, wymianie elementów konstrukcji dachów, 
kryciu dachów papą termozgrzewalną, uzupełnieniu obróbek blacharskich, nakryw włazów 
kominiarskich, rynien dachowych, rur spustowych, czyszczaków, nasady wentylacyjne, 
obsadzeniu drzwiczek wyciorowych, przełożeniu pokrycia z dachówek ceramicznych 
karpiówki, uzupełnieniu zaprawą styków pokrycia dachówki z murami, utylizacji gruzu, 
wykonaniu zleceń kominiarskich z 2015 i 2016 r. m.in. uszczelnienie czyszczenia, 
udrażnianie, frezowanie, podwyższanie przewodów kominowych, montaż nasad 
kominowych, przemurowaniu kominów, uzupełnieniu czapek kominowych. Część 3 
Wykonanie bieżących i awaryjnych remontów dachów oraz kominów w rejonie 
administrowanym przez Oddział Eksploatacji Budynków nr 4 (OEB 4) oraz Oddział 
Eksploatacji Budynków nr 5 (OEB 5) KZGM w Katowicach. Prace polegać będą w 
szczególności na przemurowaniu kominów, uzupełnieniu czapek kominowych, izolacji 
przeciwwilgociowych na zimno z roztworu asfaltowego, wykonaniu tynków cementowo - 
wapiennych na kominach ponad dachem, malowaniu tynków farbami elewacyjnymi, montażu 
opasek dociskowych, deskowaniu dachu na styk, wymianie elementów konstrukcji dachów, 
kryciu dachów papą termozgrzewalną, uzupełnieniu obróbek blacharskich, nakryw włazów 
kominiarskich, rynien dachowych, rur spustowych, czyszczaków, nasady wentylacyjne, 
obsadzeniu drzwiczek wyciorowych, przełożeniu pokrycia z dachówek ceramicznych 
karpiówki, uzupełnieniu zaprawą styków pokrycia dachówki z murami, utylizacji gruzu, 
wykonaniu zleceń kominiarskich z 2015 i 2016 r. m.in. uszczelnienie czyszczenia, 
udrażnianie, frezowanie, podwyższanie przewodów kominowych, montaż nasad 
kominowych, przemurowaniu kominów, uzupełnieniu czapek kominowych. Każdorazowe 
wykonanie robót budowlanych będzie realizowane w oparciu o oględziny nieruchomości i 
wystawione przez Zamawiającego zlecenie wykonania robót we wskazanym budynku, 
którego wzór stanowi załącznik nr 4 do umowy. W zleceniu określone zostanie miejsce 
wykonania, zakres robót, szacowana wartość oraz termin wykonania (ustalony jako 
szacowany czas realizacji określonego w zleceniu zakresu robót przez brygadę trzyosobową). 
Roboty wykonywane będą na dachach papowych oraz dachówkowych, część robót będzie 
wymagała pracy podnośnika dźwigowego (uwzględniony w przedmiarze) a także zajęcia pasa 
ruchu. Koszty zajęcia pasa ruchu należy uwzględnić w kosztach pośrednich (Kp). 
Zamawiający będzie rozliczał się powykonawczo oraz wystawiał zlecenia do wyczerpania 
środków finansowych lub zakończenia terminu realizacji umowy, określonego w Rozdziale 
IV. Szczegółowy opis realizacji zleceń określa wzór umowy stanowiący załącznik nr 6 do 
SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierają przedmiary robót - załącznik nr 
7a, b, c do SIWZ oraz wzór umowy wraz ze STWiOR - załącznik nr 6 do SIWZ. 

II.1.5)  

V przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 



• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
• Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających, o których mowa w 

art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy w wysokości do 50% wartości zamówienia podstawowego. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.26.25.22-6, 45.26.19.00-3, 45.26.00.00-7, 
45.26.13.20-3, 45.41.00.00-4. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: tak, liczba części: 3. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 
30.11.2016. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Potwierdzeniem spełniania warunku będzie złożenie oświadczenia na 
podstawie art 22 ust 1 ustawy Pzp. 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Potwierdzeniem spełniania warunku będzie złożenie oświadczenia na 
podstawie art 22 ust 1 ustawy Pzp. 

• III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Potwierdzeniem spełniania warunku będzie złożenie oświadczenia na 
podstawie art 22 ust 1 ustawy Pzp. 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Dotyczy wszystkich części zamówienia: W celu potwierdzenia spełniania 
warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia 
Wykonawca musi wykazać, że dysponuje osobami, które będą uczestniczyć w 



wykonywaniu zamówienia posiadającymi następujące kwalifikacje zawodowe 
doświadczenie oraz zakres wykonywanych przez nie czynności: Co najmniej 9 
osób, które będą wykonywać roboty budowlane w tym co najmniej 6 osób 
posiadających aktualne zaświadczenie o braku przeciwskazań do prac na 
wysokości powyżej 3 metrów oraz co najmniej 2 letnie doświadczenie na 
stanowisku dekarza. 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Potwierdzeniem spełniania warunku będzie złożenie oświadczenia na 
podstawie art 22 ust 1 ustawy Pzp. 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 
w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu należy przedłożyć: 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 
zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania 
zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją 
o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 
potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 



decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 
dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o 
tym, że nie należy do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY  

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Wykonawca powinien również złożyć następujące dokumenty: a) wypełniony formularz 
ofertowy - Załącznik nr 1 do SIWZ - z informacją, której części zamówienia dotyczy; b) 
pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy/ów złożone w oryginale bądź kopii 
notarialnie poświadczonej za zgodność z oryginałem; c) kosztorys ofertowy szczegółowy, 
wypełniony na podstawie załączonych przedmiarów robót stanowiących odpowiednio 
Załącznik nr 7a, b, c do SIWZ; d) pisemne zobowiązanie - w oryginale - podmiotu trzeciego 
do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy 
wykonywaniu zamówienia - jeżeli dotyczy. Inne oświadczenia, które należy złożyć wraz z 
ofertą - zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ: a) Oświadczenie o akceptacji warunków 
płatności określonych przez Zamawiającego; b) Oświadczenie o zapoznaniu się z warunkami 
zamówienia i ich akceptacji bez zastrzeżeń; c) Oświadczenie o związaniu ofertą na czas 
wskazany w specyfikacji; d) Oświadczenie o zapoznaniu się z wzorem umowy i akceptacji 
bez zastrzeżeń; e) Oświadczenie, iż oferowany przedmiot zamówienia jest zgodny z 
wymaganiami i warunkami opisanymi w ustawie oraz określonymi przez zamawiającego w 
SIWZ. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 



IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

• 1 - Cena - 94 
• 2 - Gwarancja na wykonane roboty budowlane oraz dostarczone i zamontowane 

urządzenia - 6 

IV.2.2)  

  
przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie 
prowadzona:  

IV.3) ZMIANA UMOWY  

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1) zmiana terminu realizacji umowy, w następstwie: a) wykorzystania środków 
przeznaczonych na sfinansowanie realizacji przedmiotu umowy przez Zamawiającego 
(skrócenie); b) wystąpienia konieczności zlecenia pilnych robót, w sytuacji, gdy nie zostaną 
wykorzystane wszystkie środki przeznaczone przez Zamawiającego na sfinansowanie 
realizacji przedmiotu umowy; 2) zmiana terminu realizacji zlecenia, w następstwie: a) siły 
wyższej - rozumianej jako wystąpienie zdarzenia nadzwyczajnego, zewnętrznego, 
niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia, którego nie dało się uniknąć nawet przy 
zachowaniu najwyższej staranności, a które uniemożliwia Wykonawcy wykonanie 
przedmiotu umowy. W razie wystąpienia siły wyższej Strony umowy zobowiązane są dołożyć 
wszelkich starań w celu ograniczenia do minimum opóźnienia w wykonywaniu swoich 
zobowiązań umownych, powstałego na skutek działania siły wyższej. (Pod pojęciem siły 
wyższej rozumie się w szczególności zdarzenia i okoliczności takie jak: klęska żywiołowa, 
działania wojenne, rebelie, terroryzm, rewolucja, powstanie, inwazja, bunt, zamieszki, strajk 
spowodowany przez inne osoby niezwiązane z realizacją robót), protesty mieszkańców lub 
innych osób prawnych i fizycznych, b) wystąpienie warunków pogodowych 
uniemożliwiających, ze względów technologicznych, wykonanie robót, c) okoliczności 
leżących po stronie Zamawiającego i nie wynikających z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy (np. wstrzymanie, zawieszenie, przerwa w realizacji robót; d) nieobecność 
użytkownika lokalu lub odmowa udostępnienia lokalu, w przypadku, kiedy do realizacji robót 
bezwzględnie wymagane jest wejście do tego lokalu. Termin wykonania umowy (zlecenia) 
ulega odpowiednio zmianie o okres trwania okoliczności celem ukończenia przedmiotu 
umowy (zlecenia) w sposób należyty. Zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy nie 
wpływa na zmianę wynagrodzenia. 3) zmiana wynagrodzenia Wykonawcy: a) w następstwie 
zmiany będącej skutkiem działań organów państwowych, przez co należy rozumieć ustawową 
zmianę obowiązującej stawki podatku VAT lub wprowadzenie nowego podatku, b) zmiana 
wynagrodzenia określonego w zleceniu, w następstwie wystąpienia konieczności wykonania 
robót dodatkowych o których mowa § 1 ust. 6 niniejszej umowy. Sposób obliczenia wartości 
tych robót zgodnie z § 5 ust. 6 pkt. 2) umowy. 4) zmiana osób przy pomocy których 
Wykonawca realizuje przedmiot umowy - w przypadku braku możliwości wykonywania 
przedmiotu umowy przez wskazane osoby, wówczas Wykonawca może powierzyć te 



czynności innym osobom o kwalifikacjach (uprawnieniach) spełniających co najmniej takie 
warunki jakie podano w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla przeprowadzonego 
postępowania, po wyrażeniu pisemnej zgody przez Zamawiającego; 5) zmiana 
podwykonawcy, wprowadzenie podwykonawcy w zakresie nie przewidzianym w treści oferty 
złożonej przez Wykonawcę lub rezygnacja z podwykonawcy - w przypadku, gdy Wykonawca 
polegał na zasobach podwykonawcy na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Prawo 
zamówień publicznych tj. w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu o 
udzielenia przedmiotowego zamówienia, zmiana podwykonawcy lub rezygnacja z 
podwykonawcy jest dopuszczalna pod warunkiem, że nowy podwykonawca lub Wykonawca 
samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie postępowania o 
udzielenie zamówienia. 6) zmiana osób, przy pomocy których Zamawiający realizuje 
przedmiot umowy. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: http://www.kzgm.katowice.pl/zamowienia-publiczne/ogloszenia-o-
zamowieniu/na-roboty-budowlane 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Dział 
Organizacji Przetargów KZGM w Katowicach - ul. Mieszka I 2, Katowice.. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert:  18.03.2016 godzina 08:45, miejsce: 40-126 Katowice, ul. Grażyńskiego 5 - sekretariat, 
I piętro.. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej:  Dotyczy sekcji II.1.7) Wykonawcy mogą składać ofertę tylko 
na 1 część zamówienia. Dotyczy sekcji II.2) Terminy realizacji poszczególnych zleceń będą 
określone w zleceniu, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do umowy. Dotyczy sekcji III.4.1 
tiret 1) Zamawiający nie wymaga podania wykształcenia osób w wykazie.. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 


